ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025
V/v chủ trương thực hiện

nhiệm vụ điều tra, kiểm kê

rừng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

                         Kính gửi: Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 5981/TTr-SNNMT ngày 07/11/2025 về việc xin chủ trương thực hiện điều

tra, kiểm kê rừng sau khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp và sắp xếp lại

đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, ý kiến tham gia của các sở,

ngành, địa phương, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các

đơn vị có liên quan báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao

tại các Kế hoạch triển khai thực hiện công tác điều tra, kiểm kê rừng (UBND

tỉnh Kon Tum tại Kế hoạch số 2278/KH-UBND ngày 28/6/2024; Công văn số

2469/UBND-NNTN ngày 15/7/2024 và UBND tỉnh Quảng Ngãi cũ tại Kế

hoạch số 192/KH-UBND ngày 27/9/2024); khó khăn, vướng mắc của việc thực

hiện điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh. Cơ sở pháp lý của việc đề xuất chủ

trương thực hiện điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh, việc lập dự toán kinh

phí thực hiện và làm rõ nguồn kinh phí này có phải lập dự án đầu tư sử dụng vốn

đầu tư công theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Đầu tư công hay

không. Đồng thời làm rõ kết quả thực hiện công tác điều tra hiện trạng rừng địa

phận tỉnh Quảng Ngãi cũ khi đã được bố trí kinh phí, việc đề xuất thêm kinh phí

có trùng lặp nguồn kinh phí đã được phân bổ hay không; với nguồn kinh phí lớn

(hơn 83 tỷ) thì việc cân đối ngân sách tỉnh có đảm bảo hay không.

Hoàn thành và gửi nội dung tham mưu về UBND tỉnh xem xét trước ngày

26/11/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển;

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNMT(VĐH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-11-19T11:35:17+0700

		2025-11-19T11:51:47+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-11-19T14:18:47+0700

		2025-11-19T14:18:43+0700

		2025-11-19T14:18:43+0700

		2025-11-19T14:19:43+0700